ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 05/CT-UB
	Long Xuyên, ngày 11 tháng 3 năm 1991

CHỈ THỊ
V/V NGHIÊM TRỊ CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN TRONG ĐỊA BÀN TỈNH AN GIANG LÀM HÀNG GIẢ, BUÔN BÁN HÀNG GIẢ
Hiện nay trên địa bàn tỉnh An Giang đã xuất hiện nhiều tổ chức, cá nhân sản xuất hàng giả, buôn bán hàng giả, gây tác hại đến sản xuất, tiêu dùng và làm giảm uy tín của các đơn vị quốc doanh và các tổ chức sản xuất hợp pháp khác.
Đặc biệt gần đây được phát hiện nhiều nơi lén lút sản xuất thuốc lá điếu An Giang giả trong khi thuốc lá của Xí nghiệp đang tiêu thụ tốt, được khách hàng tín nhiệm.
Để thực hiện nghiêm chỉnh điều 167 Bộ Luật hình sự và các quy định của Hội đồng Bộ trưởng, các Thông tư Liên bộ, Tư pháp - Nội vụ - Tòa án nhân dân tối cao - Viện Kiểm sát nhân dân tối cao về xét xử các tội phạm làm hàng giả, ... làm thiệt hại nền kinh tế trong nước.
Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ thị:
1- Nghiêm trị các tổ chức, cá nhân trong địa bàn tỉnh An Giang làm hàng giả, buôn bán hàng giả nhất là rượu, bia nước ngọt, thực phẩm gia vị, thuốc lá điếu, tân dược, phân bón, thuốc trừ sâu (nói chung là sán xuất hàng giả, kinh doanh không đăng ký).
Những trường hợp liên quan như bao che, chứa chấp các loại hoạt động kinh doanh phi pháp trên cũng đều phải đưa ra xử lý theo pháp luật.
2- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể các phường xã, và các tầng lớp nhân dân cần tích cực tham gia phát hiện tố giác cho các cơ quan chức năng. Việc trích thưởng cho các lực lượng có công phát hiện, tố giác, truy tìm và bắt giữ được thực hiện theo từng mặt hàng đúng như quy định hiện hành.
3- Giám đốc Sở Công an tỉnh, Giám đốc các ngành liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp phối hợp tổ chức một bộ phận có nhiệm vụ kiểm tra phát hiện, truy tìm những ổ sản xuất hàng giả để xử lý kịp thời.
Chỉ thị này được tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Nơi nhận:
- TT.TU
- TT.UBND Tỉnh
- TT.HĐND Tỉnh
- Các Sở, Ban, ngành,
 Đoàn thể cấp tỉnh
- UBND các huyện, thị
- TT. Ban đặc nhiệm
­ - Lưu

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Khánh